
Motion till riksdagen 

1988/89:Fi716 

av Charlotte Branting och Barbro Sandberg 
(båda fp) 
Arbetsgivarinträdet för lärarpersonal 

statsbidragssystemen för grundskolan, gymnasieskolan och vuxenutbild
ningen medför att kommunerna får kompensation för kostnader i samband 
med lärares tjänstledighet med löneförmån. För grundskolan är kompensa
tionen schabloniserad genom en viss procent av övriga lönebidrag. För 
gymnasieskolan och vuxenutbildningen utgår bidrag för faktiska vikariekost
nader. Även i dessa fall kan inom kort en schablonisering förväntas. 

De flesta ledigheterna avser sjukledighet, ledighet för barns födelse eller 
annan ledighet för vilken ersättning från den allmänna försäkringen utgår. 

statsbidragssystemen är konstruerade så att kommunen i princip får 
kostnadstäckning dels för "ordinarie lärare", dels för ev. "vika.rie". Ersätt
ningen från försäkringskassan sänds in till riksförsäkringsverket. 

Nuvarande regler medför framför allt för de mindre kommunerna en 
mycket dålig statsbidragstäckning om man har otur och får många sjuklediga 
eller flera lärare lediga för barns födelse. För de allra flesta kommunerna 
skulle det vara betydligt bättre om försäkringskassans ersättningar utbetala
des direkt till kommunerna och att statsbidraget minskade i motsvarande 
grad. En sådan förändring medför ingen kostnadsomfördelning mellan 
staten och kommunerna. Däremot skulle det för de skilda kommunerna 
medföra en betydligt bättre statsbidragstäckning i förhållande till faktiska 
kostnader. 

I det förslag till förändrat statsbidrag som nyligen varit föremål för 
remissbehandling har frågan behandlats. Något förslag på denna punkt tycks 
dock inte komma. Det finns emellertid inte någon anledning att invänta 
ytterligare någon utredning innan en förändring genomförs. Tvärtom vore 
det ju naturligt att samtidigt med att övriga förändringar genomförs även 
genomföra att arbetsgivarinträdet för den kommunalt anställda lärarperso
nalen utbetalades direkt från försäkringskassan till respektive kommun. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförs om arbetsgivarinträdet för kommunalt anställd 
lärarpersonaL 

Stockholm den 23 januari 1989 

Charlotte Branting (fp) Barbro Sandberg (fp) 
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